
Doc. 1

IOveral 1O.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Hoi

______

vrijdag 9 februari 2018 14:43

Opmerkingen bij rapport Panteia
Conceptrapport onderzoek mondzorg Panteia Etil .doc

Zie bijgaand mijn opmerkingen en track changes in het rapport van Panteia. Kun jij deze doornemen en kijken of het
zo rolvast is?

Alvast bedankt,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- r 1 M +31-6- 1 minvws.nI
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Overal 1O.2.e Doc. 2

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Beste

vrijdag 9 februari 2018 15:35

RE: Publicaties over cariës, etniciteit en sociaaleconomische status uit Generation R
onderzoek

Bedankt voor je bericht. Tijdens het AD van 1 februari heeft Minister Bruins aan de kamer laten weten dat het
rapport dit voorjaar gereed zal zijn. Uit verslag AO:
Op dit moment laat ik de capaciteit in de mondzorg onderzoeken door een derde partij. Ik verwacht de
resultaten van dit onderzoek in het voorjaar. Ik zal dit met een gezamenlijke reactie met OCW aan u
toesturen.
Wanneer ik een concreter moment weet zal ik dat laten weten.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6-

___

1 minvws.nI

Van: [mailto: @erasmusmc.nl]
Verzonden: woensdag 7 februari 2018 19:38
Aan:
Onderwerp: RE: Publicaties over cariës, etniciteit en sodaaleconomische status uit Generation R onderzoek

Beste

________

Ik stuur je deze mail om te informeren of er al duidelijkheid bestaat wanneer het rapport inzake capaciteit
Mondzorg van bedrijf Panteia verschijnt.

We zijn in het Erasmus MC benieuwd naar de uitkomsten van het onderzoek. Vast hartelijke dank voor je antwoord,

Groet,

Van: [ minvws.nl]
Verzonden: donderdag 12 oktober 2017 14:21
Aan:
Onderwerp: RE: Publicaties over cariës, etniciteit en sociaaleconomische status uit Generation R onderzoek

Reeds openbaar. Zie doc. 20 besluit 2018.014



Overal 1O.2.e Doc. 3

Van:
Verzonden: maandag 12 februari 2018 11:21
Aan:

____

CC: r
Onderwerp: RE: Opmerkingen bij rapport en reactie voorstel [PANTEIA-C12021]
Bijlagen: Conceptrapport onderzoek mondzorg Panteia Etil .doc

Goedemorgen

________

Zie bijgaand het word-document met onze opmerkingen. Mocht je naar aanleiding hiervan vragen hebben dan kun
je mij natuurlijk altijd bellen.
Overeenkomst voor verlenging volgt.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den 1-laag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nl

Van: [mailto: panteia.nl]
Verzonden: vrijdag 9 februari 2018 17:20
Aan:
Onderwerp: RE: Opmerkingen bij rapport en reactie voorstel [PANTEIA-C12021]

Hoi

_______

Het maakt op zich niet uit dat het wat langer duurt, het betekent alleen dat het ook langer duurt voordat wij de
andere partijen kunnen gaan benaderen.

Bedankt dat je ons op de hoogte stelt van het WOB-verzoek dat door de ANT is ingediend. Ik zou het inderdaad erg
op prijs stellen als je de stukken die ook op ons betrekking hebben aan ons wilt voorleggen en ons, indien nodig, de
kans geeft te reageren voordat ze openbaar worden gemaakt.

Fijn weekend!

Met vriendelijke groet,

Proj ectm a na g er

Panteia
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6
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Doc. 3
anteia.nl

www.panteia.nl

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan.
Panteia BV. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules out any and every liability resulting from any electronic transmission.

From: [mailto: minvws.nh]

Sent: vrijdag 9 februari 2018 16:55

To: 4

______

panteia.nl>

Subject: RE: Opmerkingen bij rapport en reactie voorstel

Hoi

Excuses voor de lange tijd die wij nemen om te reageren. Het werk loopt hier een beetje over.
Weet dat ik de opmerkingen in het rapport inmiddels heb verwerkt. Ligt nu nog even voor bij een collega en dat
bespreken we maandag om 09.00. Daarna stuur ik het naar jullie.
Reactie op offerte volgt ook zsm.

Verder is het goed om te weten dat de ANT een WOB-verzoek gedaan heeft over dit onderzoek. Wij gaan daar eerst
hier intern mee aan de slag, maar de stukken zullen ook aan jullie voorgelegd worden alvorens er iets openbaar
wordt gemaakt (jullie zijn ‘derde-belanghebbende’). Mocht je daar vragen over hebben dan kun je mij natuurlijk
bellen.

Fijn weekend,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein S 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- - 1 minvwsnl

Van: [mailto: ganteia.nl]
Verzonden: vrijdag 9 februari 2018 13:08
Aan:
Onderwerp: Opmerkingen bij rapport en reactie voorstel [PANTEIA-C12021]

Hoi

Wanneer kan ik de opmerkingen bij het rapport en de reactie op het voorstel verwachten?

Met vriendelijke groet,

Proj ectm a na g er

Pantela
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1 100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
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Doc. 3
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

panteia.nI
wwwpanteia.nl

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan.
Pantela B.V. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules Out any and every liability resulting from any electronic transmission.
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Doc. 4
Overal 1O.2.e

Van: Mur, CE. (Katja)
Verzonden: maandag 12 februari 2018 14:46
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Voorstel meerwerk ‘apaciteit in de mondzorg’ [PANTEIA-C12021]

Akkoord!

Met vriendelijke groet,

Katja MLIr
Directeur Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Buiten werktijden ma//en mag, maar is zeker niet nodig. Beantwoord deze mail op een voorjou geschikt moment.

Van:
Verzonden: maandag 12 februari 2018 14:16
Aan: Mur, CE. (Katja)
CC:
Onderwerp: FW: Voorstel meerwerk ‘capaciteit in de mondzorg’ [PANTEIA-C12021]

Hoi Katja,

Zoals besproken in het MT-extra over rapport capaciteit mondzorg. Graag jouw akkoord op bijgevoegde offerte van
Panteia voor het meerwerk. Afgesproken is dat zij hun rapport zullen voorleggen aan experts (Capaciteitsorgaan,
NIVEL, CBS).

Ik zal Panteia nog wijzen op dat de vergoeding voor de experts qua tarieven ook moet voldoen aan de richtlijnen.

Alvast bedankt en vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 vx 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-7O- 1 M +31-6-==- 1 minvws.nl

Van: [mailto: panteia.nl]
Verzonden: woensdag 31 januari 2018 10:08
Aan: 4 -‘
CC: -

T

_____

Onderwerp: Voorstel meerwerk ‘capaciteit in de mondzorg’ [PANTEIA-C12021]

Hoi en

In de bijlage vinden jullie het meerwerkvoorstel. Wij zien jullie reactie graag tegemoet!

Met vriendelijke groet,

1



Doc. 4

Projectmanager

Pantela
Research voor Beleid EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

panteia.nl
www.panteia.nI

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan.
Panteia BV. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed en to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules Out any and every liability resulting from any electronic transmission.

2



Overal 1O.2.e Doc. 5

Van:
Verzonden: woensdag 21 februari 2018 15:51
Aan:
Onderwerp: RE: Vervolg van het onderzoek [PANTEIA-C12021]

Hol Panteia,

Het voorstel zoals jullie dat hebben opgestuurd is inderdaad de basis voor de overeenkomst.
De overeenkomst is hier intern geaccordeerd, maar ligt wat langer dan gebruikelijk bij de HIS. Ik hoop nog deze
week jullie de overeenkomst voor ondertekening op kan sturen.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- - I minvws.nl

Van: [mailto: panteia.nl]
Verzonden: woensdag 21 februari 2018 14:36
Aan:
Onderwerp: Vervolg van het onderzoek [PANTEIA-C12021]

Hoi

Even voor de zekerheid, je gaf vorige week aan dat je de overeenkomst ging opmaken. Betekent dat dat er verder
geen inhoudelijke reactie op het voorstel komt? En we de vraag zoals in het voorstel geformuleerd ook als zodanig
naar Nivel, CC en CBS kunnen communiceren?

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Pariteia
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

rjanteia.nl
www.panteia.nl

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan.
Panteia BV, sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for

1



Doc. 6Overal 10.2e, tenzij
anders aangegeven

Van:
Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 15:36
Aan:
Onderwerp: RE: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg PanteiaIWOVK

Dag

• De motivatie voor onvoorzien meerwerk:
Gedurende het onderzoek is gebleken dat een belangrijke veldpartij in dit politiek gevoelige dossier vraagtekens zet
bij de kwaliteit van het onderzoek zoals dat door Panteia wordt uitgevoerd. Panteia wil het rapport daarom graag
laten tegenlezen door andere gevestigde experts op het gebied van arbeidsmarktramingen. Reacties van deze
experts kan ertoe leiden dat Panteia haar rapport wil aanpassen.

• Motivatie voor de keuze van leveranciers:
Wij hebben aan Panteia gevraagd het voor te leggen aan experts om tegen te lezen. Welke experts zij vervolgens
vragen is aan Panteia zelf. Zij stellen in hun offerte voor om het voor te leggen aan het CBS, het capaciteitsorgaan en
het NIVEL. Dit lijkt ons een goede keuze. Het capaciteitsorgaan heeft eerder in samenwerking met NIVEL een advies
uitgebracht over de capaciteit in de mondzorg. Daarbij werken deze partijen vaker samen als het gaat om
arbeidsmarktramingen voor de zorg. Ook het CBS heeft ervaring met het maken van arbeidsmarktramingen.

In de aanvraag heb ik inderdaad 30 april 2018 opgenomen. Deze kan gebruikt worden voor de
wijzigingsovereenkomst. Ik zie deze graag tegemoet.

Alvast bedankt,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70-t 1 M +31-6- 1 -

minvws.nl

Van:
Verzonden: donderdag 22 februari 2018 15:28
Aan:
Onderwerp: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg Panteia/WOVK
Urgentie: Hoog

Dag

416-201700274.003.05 Meerwerk Capaciteit Mondzorg

Voor in het dossier ontvang ik graag:
• een motivatie voor onvoorzien meerwerk
• een motivatie voor de keuze van de leveranciers, CBS, het Capaciteitsorgaan en het Nivel, die gaan

tegenlezen

Na ontvangst zal een wijzigingsovereenkomst opstellen voor het onvoorziene meerwerk, op de overeenkomst
“capaciteit in de mondzorg” met kenmerk 201700274.003.055, voor een verlenging van de looptijd en onvoorzien
meerwerk voor het bedrag wat genoemd staat in de offerte. (onvoorzien meerwerk,

-

10.2.b + 10.2.g

1



Doc. 6
In de aanvraag tot inkoop staat een einddatum van 30 april 2018, kan ik deze datum opvoeren in de
wijzigi ngsovereenkomst?

Ik hoor graag van je,
Groet

Inkoopadviseur

Haagse Inkoop Samenwerking

u

nisatie Rd ii Rijk
Ministerie van BZK
Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 1 2595 AN t Den Haag Geel, 5e etage
Postbus 20011 1 2500 EA 1 Den Haag

T+316
@riiksoverheid.nl

httø://www,UBRiIk.nl

Van:

_______

Verzonden: woensdag 21 februari 2018 09:57
Aan: @rijksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: 416- ATI Meerwerkverzoek mondzorg door Panteia

Dag

Zie bijgevoegd de initiële DVO en de offerte voor het meerwerk zoals Panteia die bij ons heeft neergelegd.
Goed om te weten is dat na de initiële DVO er al eenmaal een verzoek tot meerwerk is geweest (vanuit VWS) en dat
de deadline al eenmaal is opgeschoven. Ik neem aan dat je dat kunt zien in het dossier met dit
overeenkomstnummer.

Alvast bedankt,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- = M +31-6 • l minvws.nl

Van:
Verzonden: dinsdag 20 februari 2018 12:18
Aan:
Onderwerp: RE: 416- Al] Meerwerkverzoek mondzorg door Pantela

Dag

Meerwerkverzoek verplichting 6094-18467 mondzorg door Panteia in behandeling genomen.

Groet

Van: contactUBR.HlS@rijksoverheid.nl
Verzonden: dinsdag 20 februari 2018 07:50
Aan: @rijksoverheid.nl>
Onderwerp: 416-Ingevuld inkoop aanvraagformulier

2



Doc. 6

Van: Afnemer HIS [mailto:bWF4LmxpZXJAcmIga3NvdmVyaGVZC5ubA==response@formdesk.com]
Verzonden: donderdag 15 februari 2018 09:33
Aan: contactUBR.HlS@rijksoverheid.nl
Onderwerp: Ingevuld inkoop aanvraagformulier

Afnemer: VWS / SG / MEVA
Contactpersoon:
E-maiI: minvws.nI
Telefoon: (06)
Type traject: Offertetraject / Nadere Overeenkomst

3



Overal 1O2.e,
tenzij anders Doc. 6.1
aangegeven

Van:
Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 15:36
Aan:

_____

Onderwerp: RE: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg Panteia!WOVK

Bedankt!

Van:

_______

Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 15:23
Aan:
Onderwerp: RE: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg Panteia/WOVK

Hoi

_______

Voorstel voor kleine aanpassing van eerste bullet

_____________________

+

• De motivatie voor onvoorzien meerwerk:
Gedurende het onderzoek is gebleken dat een belangrijke veldpartij vraagtekens zet bij de kwaliteit van het
onderzoek zoals dat door Panteia wordt uitgevoerd. Pantela wil het rapport daarom graag laten tegenlezen door
andere gevestigde experts op het gebied van arbeidsmarktramingen. Reacties van deze experts kan ertoe leiden dat
Panteia haar rapport wil aanpassen.

Groet

1l
Ministerie van volksoezondheid, Welzijn en Srjort 1
Directie Macro-economische vraagstukken en arbeidsmarkt (MEVA) 1

+31-70- 1 0E

— @minvws.nll

Van:
Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 15:14
Aan:
Onderwerp: RE: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg Panteia/WOVK

Hi 1
Kun jij even meelezen? Betreft eerste puntje, is dat zo acceptabel?

Alvast bedankt,

Dag

• De motivatie voor onvoorzien meerwerk:
Gedurende het onderzoek is gebleken dat een belangrijke veldpartij vraagtekens zet bij de kwaliteit van het
onderzoek zoals dat door Panteia wordt uitgevoerd.

_____________________

1. ÷

___________

____________
___________

1O.2.g
.s .1.

• Motivatie voor de keuze van leveranciers:

1



Doc. 6.1
Wij hebben aan Panteia gevraagd het voor te leggen aan experts om tegen te lezen. Welke experts zij vervolgens
vragen is aan Panteia zelf. Zij stellen in hun offerte voor om het voor te leggen aan het CBS, het capaciteitsorgaan en
het NIVEL. Dit lijkt ons een goede keuze. Het capaciteitsorgaan heeft eerder in samenwerking met NIVEL een advies
uitgebracht over de capaciteit in de mondzorg. Daarbij werken deze partijen vaker samen als het gaat om
arbeidsmarktramingen voor de zorg. Ook het CBS heeft ervaring met het maken van arbeidsmarktramingen.

In de aanvraag heb ik inderdaad 30 april 2018 opgenomen. Deze kan gebruikt worden voor de
wijzigingsovereenkomst. Ik zie deze graag tegemoet.

Alvast bedankt,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- M +31-6- 1 minvws.nl

Van:
Verzonden: donderdag 22 februari 2018 15:28
Aan:
Onderwerp: 416- Verzoek Motivaties Onv.Meerwerk mondzorg Panteia/WOVK
Urgentie: Hoog

Dubbel met doc. 6.0

2



Overal 1O.2.e, tenzij
anders aangegeven

Doc. 7

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

[i1.1+1O.2.g 1
*
zij hebben deze geselecteerd.
Groet,

maandag 5 maart 2018 8:49

RE: Afspraken met Nivel, COen CBS [PANTEIA-C12021]

Wij hadden toen wat voorbeelden genoemd van partijen die ze kunnen vragen en

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 E] Den Haag
T +31 70 t M +31 6 1 — mtnvws nI

Van: [mailto:
Verzonden: maandag 5 maart 2018 8:33
Aan:

minocw.nl]

Onderwerp: Re: Afspraken met Nivel, CO en CBS [PANTEIA-C12021J

Dank voor de info.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

11.1 +

1O.2.g

Op 2 mrt. 2018 om 17:06 heeft

Ter info.

minvws.nl> het volgende geschreven:

Van:
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 16:37
Aan:

panteia.nl]

Onderwerp: Afspraken met Nivel, CO en CBS [PANTEIA-C12021]

Hoi

_______

Zowel CBS, Nivel als het Capaciteitsorgaan hebben positief gereageerd op ons verzoek om als
kritische tegenlezers van het rapport op te treden. De afspraken hierover worden momenteel
ingepland. Helaas lukt dat niet op heel korte termijn. Afspraak met Nivel en Capaciteitsorgaan staat
begin april.

Hoe gaat het met het afhandelen van he WOB-verzoek?

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

<imageool.png>

Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001

1



Doc. 7
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

‘panteianl
www.panteia.nl

<imageOO2.png> <imageOO3.png>

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is
niet toegestaan. Panteia B.V. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This
e-mail is intended exclusively for the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by
any person other than the addressee(s). Panteia BV. rules Out any and every liability resulting from any
electronic transmission.
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Overal 1O.2.e, tenzij Doc. 8
anders aangegeven

Van: [ minocw.nl]
Verzonden: woensdag 7maart2018 13:04
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Ik kom wel naar VWS. Ben waarschijnlijk toch in de buurt..

Van: pl [mailto: minvws.nl]
Verzonden: woensdag 7 maart 2018 13:00
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Ja geen probleem. Is het dan voor jou handig dat jij hier heen komt of handiger als ik naar OCW kom?

Groet, -

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein S 1 2511 vx 1 Den Haag

t.). Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nl

Van: [mailto: minocw.nl]
Verzonden: woensdag 7 maart 2018 12:24
Aan:

______

Onderwerp: RE: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Oké, kan het ook om 13:15? Ik heb eerst nog een lunchafspraak.

Groet,

Van: [mailto: minvws.nl]
Verzonden: woensdag 7 maart 2018 11:55
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Hoi

Ik heb geen inzicht in jouw agenda. Kun je vrijdag van 13.00 — 13.30?
Tot nu toe hadden wij inderdaad geen signalen van tekorten aan tandartsen. Als het rapport met een andere
conclusie komt zullen we daar wel iets mee moeten. Laten we vrijdag even verkennen.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 vx 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31 70 1 M +31 6

- 1 —
minvws nI

1



Doc. 8
Van: [mailto: minocw,nh]
Verzonden: woensdag 7 maart 2018 8:50
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Hoi
Ik heb deze week nog wel tijd voor overleg. Vrijdag bijvoorbeeld?
Overigens had ik tot nu toe nog niet het idee dat

11.1 + 10.2.g
Groet,

Van: [mailto: minvws.nl]
Verzonden: dinsdag 6 maart 2018 17:02
Aan:
Onderwerp: Inplannen overleg opleidingsplaatsen Tandheelkunde

Hol

ZZi
—

Ik zou graag een overleg inplannen over het vervolg na het rapport van Panteia. Het rapport is nog niet afgerond,
maar de richting werd al wel duidelijk.

Heb jij daar intern al over gesproken? 11.1 + 1 o.2.gHeb jij deze week nog ruimte voor zo’n overleg?

_______________

Groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein S 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31 70 1 M +31 6 1 minvws ni
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Overal 1O.2.e Doc. 9

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Hol

woensdag 14 maart 2018 12:09

RE: Met deze opleidingen heb je zo werk’ NOS - mondhygiënist [PANTEIA-Ci 2021]

Zodra ik wat krijg stuur ik het door. Goed om te horen dat de bijeenkomst met het CBS al heeft plaatsgevonden en
constructief was.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerke
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ t Den Haag
T +31 70 M +31 6 minvws nI

Van: [mailto: panteia.nh]
Verzonden: woensdag 14 maart 2018 12:05
Aan:_
CC:
Onderwerp: RE: ‘Met deze opleidingen heb je zo werk’ NOS - mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi

_______

Bedankt! Dat is interessant. Zou mooi zijn als UWV meer cijfers hierover beschikbaar heeft. Dan hebben we mogelijk
ook hele concrete cijfers over eventuele tekorten.

We hebben afgelopen maandag de bijeenkomst met het CBS gehad. Dat was erg nuttig en constructief.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Panteia
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

anteia.nl
www.panteia.nl

OL
Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan.
Panteia BV. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for



Doc. 9
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). PanteiaBV. rules out any and every liability resulting from any electronic transmission,

From: [mailto: minvws.nIl
Sent: woensdag 14 maart 2018 12:00
To: ‘ panteia.nl>
Subject: ‘Met deze opleidingen heb je zo werk’ NOS - mondhygiënist

Hoi_

Ter informatie. Zie de laatste pagina van bijgaand factsheet. Daar wordt de mondhygiënist genoemd als een beroep
waarmee je makkelijk aan het werk komt. Zie ook het filmpje van de nos: https://nos.nl/op3/artikei/2222058-
personeelstekort-in-de-zorg-met-deze-opleidingen-heb-je-zo-werk.html.
Ik heb contact gezocht met het UWV voor de onderliggende gegevens, maar nog geen reactie ontvangen. Als ik nog
cijfers krijg dat laat ik dat weten.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerke
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nl

2



Overal 1O.2.e, tenzij Doc. 10
anders aangegeven

Van:
Verzonden: woensdag 14 maart 2018 14:31
Aan:
Onderwerp: Opvatting minister 00W opleiden meer tandartsen! mondhygiënisten
Bijlagen: Factsheet_Zorg.pdf

Ha

______

Zou jij kunnen informeren hoe jouw minister staat in eventueel meer tandartsen opleiden?

11.1 + 1O.2.g

Panteia heeft deze week de bijeenkomst met het CBS gehad. Dit was volgens Panteia constructief en nuttig.
Capaciteitsorgaan en Nivel volgen dus nog.

Verder ter informatie. Zie de laatste pagina van bijgaand factsheet. Daar wordt de mondhygiënist genoemd als een
beroep waarmee je makkelijk aan het werk komt. Zie ook het filmpje van de nos:

Ik heb contact gezocht met het UWV voor de onderliggende gegevens, maar nog geen reactie ontvangen. Als ik nog
cijfers krijg dat laat ik dat weten. Ik heb dit ook aan Panteia gemaild.

Alvast bedankt en groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 vx 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1

______

minvws.nl

1



Overal 1O.2.e
Doc. 11

Van:
Verzonden: vrijdag 16maart2018 14:15
Aan:
CC:
Onderwerp: Factsh eet Zorg - kans op baan mondhygiënist
Bijlagen: RL: Met deze opleidingen heb je zo werk NOS - mondhygiënist [PANTEIA-C1 2021]

Hoi

_______
_______

is op vakantie, dus ik stuur je onderstaande mailwisseling met UWV door ter kennisname.

Groet______

Ministerie van Volksgezondheid, Welziln en Sport 1
Directie Macro-economische vraagstukken en arbeidsmarkt (MEVA) 1
+31-70

©minvws.nij

Van:r [mailto: @uwv.nl]
Verzonden: donderdag 15 maart 2018 12:22
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mond hygiënist

Beste

________

Goed dat je even mailt. Je vindt inderdaad geen resultaten bij de spanningsindicator voor mondhygiënisten. Ze
vallen onder de bredere BRC-beroepsgroep ‘medisch praktijkassistenten’.

We hebben zelf wel zicht op meer detailniveau maar dat publiceren we niet op onze site — vanwege de
betrouwbaarheid van de uitkomsten als de aantallen omlaag gaan. Voor het bepalen van krapte op meer concreet
beroepsniveau zetten we ter controle vaak meerdere indicatoren naast elkaar. Dan zie ik:

• Al twee jaar (2016 — 2017) een krappe arbeidsmarkt voor het afzonderlijke beroep ‘mondhygiënist’ (zeer
krap zelfs, maar gezien de kleinere aantallen zou ik heer voorzichtig zijn)

• Die krapte wordt bevestigd als ik kijk naar de verhouding tussen het aantal cv’s en vacatures op werk.nl
(een net iets andere bron).

• Ook zien we in de ROA-schoolverlatergegevens dat bv de startwerkloosheid onder net gediplomeerden van
de hbo-opleiding mondhygiëne de afgelopen jaren aanzienlijk lager is dan gemiddeld voor hbo-studies.

Op basis daarvan hebben we geconcludeerd dat mondhygiënisten een goede kans op werk hebben. Wel zijn we
wat voorzichtiger met uitspraken over krapte: ‘er kan sprake zijn van moeilijk vervulbare vacatures’
Overigens zien we ook een zeer krappe arbeidsmarkt voor tandartsen.

Ik ben op zich wel benieuwd naar jullie beeld over de mondhygiënist. We maken namelijk ook weer een landelijk
overzicht met beroepen met moeilijk vervulbare vacatures wat we in mei-juni gaan publiceren. Zoals het er nu
naar uitziet zou de mondhygiënist daar ook op komen, dan zouden we dus steviger uitspraken doen over de
krapte in dit beroep. Maar voor dit soort kleinere beroepsgroepen doen we graag eerst even een check.

Andere vraag: ik werd erop gewezen dat er alleen voltijdopleidingen tot mondhygiënist zijn met numerus fixus.
Klopt dat? Of zijn er toch ook andere wegen om mondhygiënist worden?

Hopelijk kun je ons hiermee weer wat verder helpen.

En: als je verder nog vragen hebt — mail of bel gerustl

Met vriendelijke groet,

0E



Doc. 11

Van: [mailto: minvws.nh]
Verzonden: woensdag 14 maart 2018 10:55
Aan:
Onderwerp: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Beste

Ik mail je naar aanleiding van het verschijnen van het Factsheet Zorg, afgelopen maandag. Op de allerlaatste pagina
staat daar bij medisch-technische beroepen met een goede kans op werk ook de mondhygiënist genoemd. Als bron
staat er onder UWV spanningsindicator/ SBB kans op werk.

Ik begreep uit het factsheet dat de UWV spanningsindicator de bron is voor de het hoger beroeps onderwijs. Op de
pagina
https://www.arbeidsmarktciifers.nl/Spanningsindicator.aspx heb ik gezocht naar de beroepen mondhygiënist en
optometrist. Deze staan er echter beide niet tussen (of in ieder geval niet als aparte categorie). Kun jij mij helpen
aan de onderliggende gegevens? Of verschijnen die bij de update komende donderdag?

Bij VWS houd ik mij bezig met de taakherschikking de mondzorg. Vandaar mijn interesse voor gegevens over de
arbeidsmarkt in deze sector.

Alvast bedankt voor je reactie.

Vriendelijke groet,

4

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein S 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nl

2



Doc. 13Overal 1O.2.

Van:

_____

Verzonden: donderdag 29 maart 2018 15:47
Aan:
Onderwerp: RE: Status Panteia onderzoek

Beste

Er is op dit moment nog geen eindrapport, dus er kan nog niks openbaar gemaakt worden. Het eindrapport wordt
dit voorjaar verwacht. Zodra wij het rapport hebben ontvangen zal ikje daar over informeren. Dat rapport zal dan
uiteraard ook openbaar gemaakt worden.

Met vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6-: 1 minvws.nl

Van: [mailtc ©acta.nl]
Verzonden: donderdag 29 maart 2018 9:49
Aan:

______

Onderwerp: Status Pantela onderzoek

Beste

Is al bekend wanneer het Panteia onderzoek openbaar wordt?

Met vriendelijke groet,

1 Tel. 020 1: fi@acta.nl 1 ACTA 1 Gustav Mahlerlaan 300411081 LA Amsterdam 1
www.acta.nl

ACTP
ACTA is het samenwerkingsverband van de Faculteiten der Tandheelkunde van de Universiteit van Amsterdam en de Vrije Universiteit
Amsterdam

cl
UNIVFRSFCFtT VAN AMSTERDAM

ACTA nr. 4 QS World Ranking 2018

1



Overal 1O.2.e Doc. 14

Van:
Verzonden: donderdag 29 maart 2018 10:59
Aan:

_________

CC:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Beste

Excuses voor mijn late reactie, ik ben een week op wintersport geweest, vandaar.

Bedankt voor de aanvullende informatie over de arbeidsmarkt van mondhygiënisten.
Momenteel hebben wij geen signalen van tekorten van mondhygiënisten (of tandartsen). Wel loopt er op dit
moment een onderzoek naar de capaciteit in de mondzorg. Het resultaat van dit onderzoek zal een advies over het
aantal opleidingsplaatsen mondzorgkunde en tandheelkunde zijn. Onderzoekbureau Panteia voert dit onderzoek uit.
Ik heb hen genformeerd over jullie factsheet. Ze zouden naar aanleiding daarvan contact met jou opnemen, hebben
ze dat inmiddels gedaan?

Ik blijf graag aangehaakt bij het opstellen van het landelijke overzicht voor wat betreft mondhygiënisten en
tandartsen omdat het een erg politiek gevoelig dossier betreft (veel reuring in de sector). Ik zou daarom graag waar
mogelijk vooraf worden genformeerd.

Betreffende jouw vraag: het is inderdaad niet mogelijk op de opleiding mondzorgkunde in deeltijd te volgen. Over
de werking van de fixus heb ik onderstaande uitleg van mijn collega

________________

van het ministerie van
Onderwijs bijgevoegd. Mocht je daar nog vragen over hebben kun je het beste contact opnemen met hem (zie cc).

Opleidingscapaciteit opleidingen Mondzorgkunde:

o Het aantal beschikbare opleidingsplaatsen is door het ministerie van OCW, in overleg met de instellingen
vastgesteld. Het betreft een (vrijwillige) instellingsfixus waarover de instelling zelf beslist. De financiering
van de opleidingen door OCW is deels op deze afgesproken aantallen gebaseerd. OCW heeft ook de
wettelijke mogelijkheid om een arbeidsmarktfixus in te stellen. Dat is een numerus fixus waarbij instellingen
wettelijk verplicht zijn zich aan een bepaald aantal te houden. Dat is bij mondzorgkunde niet het geval.

o Het ministerie van OCW zorgt er daarmee voor dat er, naar inschatting van het Ministerie (eventueel
geadviseerd door bijvoorbeeld het capaciteitsorgaan of een ander onderzoeksbureau), voldoende
mondhygiënisten zijn om te kunnen voldoen aan de zorgvraag.

o De opleidingen zijn vrij om meer studenten op te leiden dan waarvoor het ministerie van OCW financiering
beschikbaar stelt.

o Deze plekken worden dan maar deels bekostigd. De financiering van het vaste deel zijn gebaseerd op de
afspraken met instellingen over de capaciteit. Deze blijft op het afgesproken niveau, ook als de opleiding
besluit meer studenten op te leiden. Indien instellingen meer gaan opleiden dan de afgesproken capaciteit
krijgen ze wel extra geld via het variabele, studentgebonden deel (op basis van het aantal inschrijvingen en
graden).

o Het is hiermee inderdaad mogelijk dat er meer (of minder) studenten worden opgeleid dan dat de overheid
graag zou zien. Wel probeert de overheid te sturen op het aantal door middel van het financieren van een
bepaald aantal plaatsen.

o Als de opleidingen meer gaan opleiden dan, naar inschatting van het Ministerie, noodzakelijk dan is dat
deels (zie bovenstaande uitleg) voor rekening van de instelling zelf.

Mocht je verder nog vragen hebben dan hoor ik het graag.

Alvast bedankt en vriendelijke groet,



Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei Den Haag
T +31 70 1 M +31 6 1 minvws ni

Doc. 14

Van: [mailto:
Verzonden: donderdag 15 maart 2018 12:22
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Dubbel met doc. 11

@uwv.nl]

2



Overal 102e, tenzij
anders aangegeven Doc. 15

Van:
Verzonden: woensdag 11april2018 16:38
Aan:
CC: —

Onderwerp: RE: mail tandartsen
Bijlagen: RE: ANT distantieert zich van onderzoek Panteia/Etil naar capaciteit in de mondzorg 1

MedicalFacts.nl

Hoi

Ik ben hier mee bezig. Voordat we kunnen reageren richting moet ik eerst even het standpunt van en
helder hebben Laat ik je zsm weten Bijgevoegd wel de betreffende e mail van het wob verzoek

11.1+

Vriendelijke groet, 1 0.2.g

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.ni

Van:
Verzonden: dinsdag 3 april 2018 15:58
Aan:
Onderwerp: EW: mail tandartsen

Hoi

Zie hieronder. Even stavaza bespreken? Kun jij daarna antwoorden?

Dank en groet,r

zz:zalz
Ministerie van Volksgezondheid, Welziln en Soort 1
Directie Macro-economische vraagstukken en arbeidsmarkt (MEVA) 1

+31-7l CE
@minvws.nl

Van:
Verzonden: dinsdag 3 april 2018 15:05
Aan:

______ ______

Onderwerp: mail tandartsen

Hoi

______

mailde mij het onderstaande. Het WOB-verzoek en de mail aan mij waar hij het over heeft zeggen mij
niet direct iets. Geeft deze mail jou aanleiding voor een reactie?

Groet,

_____

1



Doc. 15
Van: p1 [mailto ©Caaciteitsorgaan.nI1
Verzonden: dinsdag 27 maart 2018 13:43
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Adressering AVG advies en verslavingsarts

Capaciteits ,/‘ ___)

orgaan

Berekent :orgit’rleners vnur de toek,n,,,vt

Dank je voor de verdeling.

Ik heb gisteren overigens ook een zienswijze in het kader van een Wob verzoek over de mondzorg geleverd inzake
een mail die ik aan jou gestuurd had over de mondzorg, zal je wel al bekend zijn. Moeten we niet toch eens met
kijken naar mogelijkheden om de zaak weer in het goede spoor te krijgen (c.q. weer te gaan ramen met alle partijen
rond de tafel)? Ik ben bang dat het uit de hand gaat lopen als ik zo de signalen links en rechts opvang. Tenzij jullie
daar op uit zijn natuurlijk.

p.s. 1. we gaan volgende week samen met NIVEL het Panteia rapport doornemen (op hun verzoek).
p.s. 2. De KNMT heeft vorige week om een afspraak met me gevraagd, gaat hier waarschijnlijk ook over.

Met vriendelijke groet,

1 Aand htjbieden: Bsisartsen/ Sociaal Geneeskundigen 1 Postbus 200511 3502 LB Utrechtl T: 030
M 06 1 www capaciteitsol gaan nh Aanwezig maandag tot en met dondei dag

2



Overal 1O.2.e, tenzij Doc. 16
anders aangegeven

Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 15:11
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg financieren opleidingsplekken tandheelkunde! mondzorgkunde

Fijn ©

Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 15:10
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen overleg financieren opleidi ngsplekken tandheelkunde/ mondzorgkunde

Ik sluit wel aan ©

Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 15:09
Aan:
CC:
Onderwerp: REl Inplannen overleg financieren opleidingsplekken tandheelkunde/ mondzorgkunde

Ha

Net een vergaderverzoek gestuurd. Bedankt voor je reactie. Mocht je toch aan willen sluiten maandag dan kan dat.
Groet,

Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 15:07
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: fnp[annen overleg financieren opleidingsplekken tandheelkunde/ mondzorgkunde

Verder niets toe te voegen aan de reactie van -

(11.1 + 1O.2.g
HG —

Van: -

Verzonden: woensdag 11 april 2018 13:43
Aan: —
CC: -

Onderwerp: RE: Inplannen overleg financieren opleidingsplekken tandheelkunde/ mondzorgkunde

Hoi

_____________

111.1 + 1O.2.g
Overleggen is uiteraard prima. Schot voor de boeg:

__________

102e is daar beter van op de hoogte Ik cc ooklo2e die misschien vanuit de
historie van de opleidingsbekostiging nog iets kan toevoegen.

Groet,



Doc. 16
Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 12:06
Aan:
Onderwerp: Inplannen overleg financieren opleidingsplekken tandheelkunde/ mondzorgkunde

Dag

Ik zou graag met jou een overleg plannen over de mogelijkheden van het financieren van meer opleidingsplaatsen
Tandheelkunde en Mondzorgkunde.

11.1÷1O.2.g 1
Hoor graag of ik bij jou inderdaad aan het juiste adres ben.

Alvast bedankt voor je reactie.

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein S 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nI

2



Ovi 1O.2.e Doc. 17

Van: [ panteia.nl]
Verzonden: dinsdag 17april 2018 17:33
Aan:

__________

cc

___

Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi

Ik ben me ervan bewust dat het maximum van het budget is bereikt. Het extra budget dat we eerder hebben
gekregen, was natuurlijk omdat we ook extra werkzaamheden hebben uitgevoerd. Welke werkzaamheden we nu
nog kunnen uitvoeren, hangt logischerwijs af van het nog resterende budget.

Het lijkt me goed om jou de definitieve reactiedocumenten te sturen zodra deze binnen zijn. Die van het CBS is al
binnen en ik verwacht één dezer dagen ook de definitieve versie van het CO/Nivel. Als ik je die toestuur kan ik
meteen aangeven welke extra analyses/werkzaamheden wij binnen het resterende budget kunnen uitvoeren. Dan
kun je dus zien met welke elementen van het commentaar wij iets kunnen gaan doen.

Gezien de tijd die nodig is voor de extra werkzaamheden lijkt begin mei realistischer om af te spreken voor het
opleveren van het definitieve eindrapport. Ik hoop dat dat goed is. Laten we na de mail met de reactiedocurnenten
even afstemmen wanneer we dan samenkomen. We kunnen voor die tijd natuurlijk ook een keer een belafspraak
inplannen.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Panteia
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6 -

panteia.nI
www.panteia.nl

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan,
Panteia B.V. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules out any and every liability resulting from any electronic transmission.

From: [mailto: minvws.nl]
Sent: woensdag 11 april 2018 14:18

To: .4 panteia.nl>

Subject: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Hoi

_______

Bedankt voor je snelle reactie. Goed om te horen dat ook die bijeenkomst constructief was.



Doc. 17
Zoals je weet hebben we de opdracht al meerdere malen verlengd en ook het budget is verhoogd. We zitten
hiermee inmiddels echter aan onze maximale mogelijkheden (we zijn hiermee gebonden aan de voorwaarden van
de HIS). Ik zou jullie daarom toch willen vragen om rond eind april een definitieve versie op te leveren, Uiteraard
kunnen we in de week van 23 april de reactiedocumenten van CBS en het CC! Nivel bespreken. Dit komt het beste
uit op maandag of dinsdag tot begin van de middag. Hoor graag wat jullie voorkeur heeft.

Met vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70-, 1 M +31-6- 1 ‘ minvws.nl

Van: [mailto: panteia.nl]
Verzonden: woensdag 11 april 2018 11:22
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hol

_______

Vorige week heeft inderdaad de bijeenkomst met het Capaciteïtsorgaan en het Nivel plaatsgevonden. Ook dat was,
evenals met het CBS, een constructieve bijeenkomst. Op dit moment zijn het Capaciteitsorgaan en het Nivel bezig
met het opstellen van het document waarin zij hun (herziene) reactie op het rapport geven.

Wij zouden eind april een nieuwe versie kunnen opleveren met daarin de wat kleinere aanpassingen. We hebben
echter ook nieuwe CBS data ontvangen. De analyse hiervan kost naar verwachting meer tijd dan we binnen het
huidige budget tot onze beschikking hebben. Het CO/Nivel hebben enkele meer fundamentele opmerkingen bij het
rapport. Het lijkt ons daarom zinvoller om eerst met jullie de reactiedocumenten van CBS en CO/Nivel te bespreken,
voordat we aanpassingen gaan doen en/of aanvullende analyses uitvoeren.

Ik hoor graag hoe jij hierover denkt. Wij zouden in de week van 23 april naar jullie kunnen komen als dat schikt.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

• Panteia
Research voor Beleid I EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6r’’’

—

— anteia nl
www.panteia.nl
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Panteia BV. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules Out any and every liability resulting from any electronic transmission.
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Doc. 17

From:

_______

[mailto minvws.nh]
Sent: woensdag 11 april 2018 10:33
To:

_________

panteia.nl>
Subject: RE: Factsheet Zorg kans op baan mondhygiënist

Hoi

k was even nieuwsgierig naar de stand van zaken. Ik hoorde dat jullie vorige week de afspraak met het
Capaciteitsorgaan hebben gehad. Is dat ook goed verlopen? Loopt alles op schema? Hoor graag wanneer je
verwacht dat jullie het rapport kunnen opleveren.

Alvast bedankt en vriendelijke groet,

F
Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 vx 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6-; 1

___________

minvws.nl

Van: [mailto: panteia.nl]
Verzonden: maandag 19 maart 2018 11:01
Aan:

_____

CC:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi

Prima, dat zal ik doen.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Pantela
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79f
M. 31 (0)6 52 64 28 20

pantea nI
www.mnteia.nl

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toeestaan.
Panteia B.V. sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit electronische verzending. This e-mail is intended exclusively for
the addressee(s), and may not be passed on to, or made available for use by any person other than the addressee(s). Panteia
BV. rules out any and every liability resulting from any electronïc transmission.
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Doc. 17
-Original Message

From: 1 — [mailto:ch.monster@minvws.nl]
Sent: maandag 19 maart 2018 07:20
To: 4 panteia.nl>
Cc: minvws.nl>
Subject: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Beste

________

Het lijkt mij inderdaad goed dat je daar zelf contact over opneemt met UWV.

Groeten

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: panteia.nkmailto: panteia.nl»
Datum: zondag 18 mrt. 2018 8:35 PM
Aan: - @minvws.nkmailto: @minvws.nl»
Kopie: minvws.nl<mailto: minvws.nI»
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi -

Dank voor het doorsturen. Mogen we deze informatie ook gewoon in het rapport verwerken? Of zal ik dat zelf even
afstemmen met van het UWV?

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

[cid:imageoo3.png@O1D3BEF8.70480010]

Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31 (0)79
M. 31 (0)6

panteia.nl
www.panteia.nl<http://www.panteia.nl>
[cd mage004 png@O1D3BEF8 70480010]<https //twitter corn!

[cid imageOO5 png@O1D3BEF8 70480010]<https !!nl linkedin com,’in!
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4



From: [mailto: @minvws.nI]
Sent: vrijdag 16 maart 2018 14:15
To: panteia.nI>
Cc: minvws.nI>
Subject: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist

Dubbel met doc. 11

Doc. 17



Overal 1O.2.e Doc. 18

Van:
Verzonden: dinsdag 1 mei 2018 11:01
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]
Bijlagen: Commentaar CBS, Nivel en CO [PANTEIA-C12021]

Hol

Excuses! Vergeten jou te informeren. Dit overleg heeft niet plaatsgevonden. Overeenkomst liep inderdaad tot
gisteren, maar dit hebben we verlengd tot 31 mei. Dit omdat het niet haalbaar leek het commentaar van het CBS en
NIVEL/CO te verwerken voor die datum. Afspraak is dat we het eindrapport zsm ontvangen (richtdatum volgende
week vrijdag). Voor die tijd zal er geen overleg meer plaatsvinden. Gisteren heb ik van Panteia wel vast het
commentaar van CBS en NIVEL/CO ontvangen. Zie bijgevoegd, Ik heb het zelf nog niet kunnen lezen.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6- 1 minvws.nl

Van: [mailto: minocw.nl]
Verzonden: dinsdag 1 mei 2018 10:57
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi
Heeft dit overleg eigenlijk nog plaatsgevonden. Heb geen uitnodiging gehad?
En het contract met Panteia liep tot eind april toch? Hebben jullie al een eindrapport ontvangen?

Gr.

Van: [mailto: minvws.nh]
Verzonden: woensdag 11 april 2018 14:40
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi______

Goed om te weten. Bedankt voor het doorgeven. Ik denk dat het dan de dinsdag wordt. Ik heb die woensdag een
AO.
Maar ik wacht even de reactie van Panteia af.

Groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (M EVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 Ei 1 Den Haag
T +31-70- 1 M +31-6-: 1 -

minvws.nl



Doc.18
Van: [mailto: minocw.nl]
Verzonden: woensdag 11 april 2018 14:38
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Hoi
Dank voor de info.
Ik kan niet op maandag 23 april ivm een teamdag. Dinsdag of woensdag kan ik wel tijd maken.

Gr.

Van: [mailto: minvws.nl]
Verzonden: woensdag 11 april 2018 14:19
Aan:
Onderwerp: FW: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Ter informatie.

Van:
Verzonden: woensdag 11 april 2018 14:18
Aan:
Onderwerp: RE: Factsheet Zorg - kans op baan mondhygiënist [PANTEIA-C12021]

Dubbel met doc. 17

2



Overal 1O.2.e Doc. 19

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

HoF

woensdag 2mei2018 14:26

RE: Commentaar CBS, Nivel en CO [PANTEIA-C12021]

Bedankt voor het doorsturen. Ik ga ze doornemen.

Vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA)
Parnassusplein 5 1 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ Den Haag
T +31-70- - M +31-6-

________

minvwsnl

Van: [mailto:
Verzonden: maandag 30 april 2018 8:37
Aan:
CC: ‘

a,nl]

Onderwerp: Commentaar CBS, Nivel en CO [PANTEIA-C12021]

Hol

In de bijlage vind je de reacties van het CBS, Nivel en het Capaciteitsorgaan.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Pantela
Research voor Beleid 1 EIM 1 NEA 1100 1 Stratus 1 IPM

Bredewater 26
Postbus 7001
2701 AA Zoetermeer

T. 31(0)79
M. 31 (0)

anteia.nl
www . pa nteia . n 1
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